
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0073315 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2022 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ventanas de PVC con cristales, premarcos y vierteaguas para las
oficinas de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir en Granada

Valor estimado del contrato 123.946,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.974,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.946,23 EUR.

Clasificación CPV
44221100 - Ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2022 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 13 del PCAP

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en OFICINAS CHG GRANADA (Avda. de Madrid nº 7 de Granada)
Condiciones Ver punto 11 del PCAP
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los pliegos de las
admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se adjunta.

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 66.202,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.980,3 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALUMETAL MONFORTE S.L.
NIF B27250869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.202,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.105,39 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los
pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.
Fecha del Acuerdo 19/09/2022
Plazo de Formalización Del 14/10/2022 al 19/10/2022

Observaciones: Tras el periodo de 15 días hábiles de recurso, se enviará el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2792dc77-99ed-4c63-98c3-0cfe7b956a42
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Calle Parsi 5, nº 8
(41016) Sevilla España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2022 a las 10:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2022 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es),
debiendo preparar y presentar el sobre electrónico de Proposición económica que requiera el presente pliego dentro del
plazo indicado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver punto 6.1.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver punto 6.1.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7cShpBGxDzABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009379283 |  2022-172105 | Wed, 21 Sep 2022 08:40:50:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83471024161183419051801743626205149602 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7cShpBGxDzABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

